
ITAITI NGA 
9ove it4 

A MUNi  

1?o  

GOVERNO MUNICIPAL 
ATOS DE JULGAMENTO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE "HABILITAÇÃO" 
E "PROPOSTAS DE PREÇOS" E ABERTURA DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  2704.01/2018/TP 

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA CONSTRUÇÃO DE 
PASSEIOS E DRENAGEM SUPERFICIAL NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONF. PT-
1029202-75 MINISTÉRIO DAS CIDADES. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito (18.05.2018), na cidade de 
Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), com tolerância de quinze 
minutos (09:15), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA 
(Presidente); ERMOGENS ABREU RIBEIRO e ANTONIO EVANGELISTA NETO 
(Membros) e, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o 
procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N2  2704.01/2018/TP, 
realizarem os atos de recebimento dos envelopes contendo os documentos de 
HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, como previsto no 
Edital correspondente. Iniciados os trabalhos a Sr. Presidente, fez o recebimento dos 
envelopes de HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS e deu início aos trabalhos com a 
ordenação das empresas e seus representantes: 1. FACIL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito 
no CNPJ sob o N 2  10.520.049/0001-29, representada legalmente pelo titular Josafa 
Martins de Carvalho, inscrito no CPF sob o N 9  839.200.803-00; 2. SCS CONSTRUTORA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o N 9  07.297.898/0001-50, representada legalmente pelo Sr. 
Romário da Silva Sousa, através de procuração, inscrito no CPF Ng 037.140.443-61. Logo 
após a Sra. Presidente pediu para que os representantes rubricassem os envelopes 
"PROPOSTA DE PREÇOS". Em atos contínuo fez-se a abertura dos ENVELOPES DE 
HABILITAÇÃO, que após analisado e rubricado pela comissão e pelos representantes 
presentes a Sr 2  Presidente informa que em ato posterior divulgaria o resultado da fase 
de HABILITAÇÃO dando continuidade no mesmo dia 18/05/2018 horário de 13:00hs. 
Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, 
que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da 
Comissão Permanente de Licitação e dos representantes presentes. . 

i 
Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - 

Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 



(0\ *40 ,L1NICI 
	

MUNFC, 

F:& 

ITAITI NGA 
9ove41v&4 pv?1of 

	
o 

GOVERNO MUNICIPAL 
ATOS DE JULGAMENTO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

-wt 	4y 	4 -p - 
 MARIA LEONEZ MIIRANDA SERPA 

Presidente 

ERMOGENS ABREU RIBEIRO 	 ANTONIO EVAWGELISTA NETO 
Membro 
	

Membro 

CONSTRUÇOES LTDA 
safa Martins de Carvalho 

Representante 

. 	 / 

.$&CON5R11TOR LTDA 
Sr. Romário da Silva Sousa 

Procurador 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - 
Itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 


